







## ΣΠΟΡ

### ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

#### ΑΚΥΡΩΘΗΚΕ Η ΜΕΤΑΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΣΕ.Ι.ΤΑΡΙΔΗ

Οριστικά η μεταγραφή του Σειταριδίου είναι ακυρωμένη.

Συγκεκριμένα, η τριμελής επιτροπή της οποίας απαρτίζονται οι κ.κ. Δέδες, Αντωνιάδης, Δεδούσης, αφού εξήγησε τα υποβληθέντα στοιχεία την απέρριψε. Και αυτό γιατί στο δελτίο αλλά και στην ελεύθερα αναγράφεται ως ημερομηνία η 20 Αυγούστου και όχι, 31 Ιουλίου. Η επιτροπή, εφαρμόζοντας το νόμο έκρινε σύμφωνα με την διάταξη που υπογράφει ότι οι μεταγραφές τελειώνουν στις

31 Ιουλίου.

Από πλευράς ΠΑΕ ΠΑΣ Γιάννινα λέγεται ότι θα γίνει προσφυγή στο ΑΣΕΑΔ δεδομένου ότι η ΕΠΟ με τηλεγράφημα της έδωσε παράταση μέχρι της 2 Αυγούστου. Αν ό,τι φαίνεται μάλλον ο Σειταριδής θα ενταχθεί στην δύναμη του ΠΑΣ τον Δεκέμβριο δεδομένου ότι ο Εθνικός δεν έχει αντίρρηση για την παραχώρηση του Σειταριδίου.



### ΕΠΙΠΟΛΑΙΟΥΤΗΣ

Ακυρωμένη η μεταγραφή του Σειταριδίου. Και μία αμφίβολη ελπίδα που έφερε η τοπική ΠΑΕ για την εγκατάσταση της μεταγραφής αυτής έδωσε με την απόφαση της αρμόδιας επιτροπής της ΕΠΑΕ, ότι η μεταγραφική πράξη έγινε εκτός της προθεσμίας που προβλέπει η σχετική διάταξη.

Ετσι η περίπτωση αυτή είναι η μοναδική στον χώρο της Α εθνικής και μαρτυρεί ίσως την προχειρότητα που διέκρινε τις δύο ενδιαφερόμενες ΠΑΕ για την μεταγραφή του Σειταριδίου.

Πέραν όμως αυτού, διερωτάται κανείς πως είναι δυνατόν μία ΠΑΕ που ήθελε κάποιον παίκτη προσλάβει να τον αποκτήσει στην εκπαίδευση των μεταγραφών. Ο ΠΑΣ αφού χρειαζόταν τον Σειταριδία είχε όλα τα περιθώρια να τον αποκτήσει εντός της προθεσμίας. Γιατί δεν το έπραξε;

Τώρα λέγεται, ότι θ' αγινι προσφυγή στο ΑΣΕΑΔ και η ΠΑΕ θα στηριχθεί στην «αναβολή» που έδωσε (1) η ΕΠΟ. Αυτό όμως δεν ευσταθεί. Το να γίνεται μία προσφυγή με το αιτιολογικό,

ότι μία αργία μετατίθεται την επομένη εργάσιμου και πως ευσταθεί.

Όμως το να «ανακατεύεται» η ΕΠΟ σε μία τέτοια υπόθεση που είναι εντελώς αναρμόδια είναι αστασία πράγμα, αφού είναι γνωστό, ότι ο μόνος για να δώσει παράταση είναι ο αρμόδιος υπουργός πράγμα που δεν έγινε. Συνεπώς το ΑΣΕΑΔ θα εξετάσει την τυπική πλευρά του θέματος και θα αιτιολογήσει την προσφυγή. Αλλά όμως πέραν αυτού, όταν μία ΠΑΕ που υποτίθεται, ότι έχει και νομικούς συμβούλους λέγεται, ότι «παρουσιάζει» από το Τέλε της ΕΠΟ—λές και πρόκειται για ερασιτεχνικό σωματείο κάποιον χωριστό—, ασφαλώς, είναι άκρος υποτιμητικό γι' αυτή.

Το πάθημα λοιπόν ας γίνει μάθημα και οι εκάστοτε υπεύθυνοι προτού προπούν στην παραχώρηση ή στην απόκτηση ενός παίκτη, καλόν θα είναι να συμβουλευτούν και να μην ξεφεύγουν από το γράμμα του νόμου, γιατί τα προβλήματα πάντοτε θα πολλαπλασιάζονται και δεν θα εξυπηρετείται ο επιδοκιμάζόμενος σκοπός.

### Επιτυχίες του Α.Γ.Σ.Ι.

Η Διοίκηση του ΑΓΣΙ στην προαθλητική της ενίσχυση τις ομάδες θάλλει και μάλιστα επιβίβει επιθετική προσπάθεια προς όλα τα μέλη της με μέγιστη επιδίωξη να τους Παπαζήση (Τρικάλων), Μπουκιάδη (Καβάλας) στο δόλε και τον Παπαδόπουλο της Γ.Ε.Ι. στο μπάσκετ.

Αξίζει να σημειωθεί ότι και οι τρεις αυτοί αθλητές είναι αδόλογοι και αναμένεται να ενισχύσουν

θετικά τις ομάδες τους κατά την νέα περίοδο.

Ενώ μετά από πλευράς ΑΓ.ΣΙ συνεχίζονται προσπάθειες για την απόκτηση κι άλλων ταλαντούχων αθλητών ώστε οι ομάδες θάλλει και μάλιστα να εκπροσωπήσουν επίσημα την πόλη μας της προσεχώς πρωταθλήματος Β εθνικής κατηγορίας, που ως γνωστόν συμμετέχει ο ΑΓΣΙ.

### Προσπάθειες κ. Περτινί να σχηματίσει κυβέρνηση

ΡΗΜΗ. Ο Ιταλός πρόεδρος Σαντο Περτινί είχε σήμερα επαφές με αντιπροσωπείες μικροτέρων κομμάτων, μετά την παραίτηση της κυβέρνησης Σπαντολίνι του περασμένου Σάββατο, για το σχηματισμό της 42ης μεταπολεμικής κυβέρνησης. Πολιτικές πηγές ανέφεραν ότι το βασικό θέμα είναι εάν οι εκλογές θα γίνουν στο φθινόπωρο ή την προσεχή άνοιξη.

### Συναντήθηκαν οι Αμερικανοί και Σοβιετ. διαπραγματευτές

ΓΕΝΕΥΗ. 10.- Αμερικανοί και Σοβιετικοί διαπραγματευτές συναντήθηκαν σήμερα για 13η φορά στα πλαίσια συνομιλιών

### Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ Α.Τ.Ε. ΣΤΗΝ ΑΝΔΡΟ

ΑΘΗΝΑ. 10.- Τριήμερη επίσκεψη στην Ανδρο πραγματοποιήσε ο διευθυντής της Α.Τ.Ε. κ. Βασ. Καφίρης με την ευκαιρία των εκδηλώσεων για οικονομική και πολιτιστική ανάπτυξη που γίνονται από τον νησί.

Ο κ. Καφίρης περιέδωσε επίσης, τα προβλήματα κοινά ορεινά χωριά της Ανδρου και επισκέφτηκε τα γεωργικά κέντρα, εκθέσεις στο χωριό Άρνη, όπου απέναντι χρηματικά έπαβα σε γεωργούς και κτηνοτρόφους.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ  
ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ  
ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Κρυστάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

### Ανακοίνωσε ο Ισραηλινός ραδιοφωνικός σταθμός

## ΝΕΟ ΣΧΕΔΙΟ ΧΑΜΠΙΜΠ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΧΩΡΗΣΗ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΙΩΝ

### Προβλέπει την ολοκλήρωσή της σε δύο εβδομάδες

ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ. 10.- Τό Ισραηλινά μέσα μαζικής ενημέρωσης μετέδωσαν, σήμερα το πρωί, ότι το νέο σχέδιο Χαμπίμπ προβλέπει ότι περίπου 9.000 Παλαιστίνιοι μαχητές και οι ηγέτες τους θα αποχωρήσουν προοδευτικά μέσα σε δύο εβδομάδες.

Ένα μέρος από αυτούς θα αναχωρήσουν δια θαλάσσης ενώ οι άλλοι θα μεταφερθούν με φορτηγά αυτοκίνητα, που θα παραχωρήσει η Λιβανική Κυβέρνηση, με προορισμό τη Συρία.

Στό μεταξύ ο αριθμός των ανδρών που θα αποτελέσουν τη διεθνή δύναμη επιπορείας στη Βηρυτό, καθοριστική οριστικά σε 2.000, από τους οποίους 800 Αμερικανοί, 800 Γάλλοι και 400 Ιταλοί, μετέδωσε ο ραδιοσταθμός της Βηρυτού, που ακούστηκε στη Λευκωσία.

Ο αριθμός, η εθνικότητα και η σύνθεση της διεθνούς δύναμης επιπορείας οριστικά σε μία σειρά από σημαντικές συνεδριάσεις πολιτικών και στρατιωτικών, υπό την προεδρία του Λιβανέζου προέδρου κ. Σαρίκ, πρόσθεσε ο ραδιοσταθμός, επικαλούμενος καλά πληροφορημένες πολιτικές πηγές.

### ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΦΥΣΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΝ

ΒΟΝΝΗ. 10.- Η κυβέρνηση της Δυτικής Γερμανίας ανέθεσε στην προεδρία της στη Μόσχα να διερευνήσει το ενδεχόμενο να χρησιμοποιούνται πολιτικο κρατούμενοι για την κατασκευή του αγωγού φυσικών αερίων από την Σιβηρία στη Δυτική Ευρώπη, ανακοίνωσε χθες εκπαιδευτικός του υπουργείου Εξωτερικών της Δυτικής Γερμανίας.

### 21 ΧΩΡΕΣ ΣΤΗ Δ.Ε.Θ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. 10.- Στην φετινή 47η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης θα πάρουν μέρος με επίσημες κρατικές συμμετοχές 21 χώρες. Θα συμμετάσχουν επίσης ο Ο.Η.Ε., το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και η Διεθνής Οργάνωση Ντούρμα στην οποία μετέχουν ομοδικά γερμανικές επιχειρήσεις. Αυτά ανακοινώθηκαν σήμερα από την Διοίκηση της Δ.Ε.Θ.

### 3 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΒΙΑΣΑΝ 25ΧΡΟΝΗ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. 10.- Τρεις τεχνίτες Σ. Μουσταφάτζιδη, 32 χρονών, διακοσμητή, ο Γ. Παπαδόπουλος, 34 χρονών, ελασχομαστίστης και ο Σ. Ντισάκος, 26 χρονών, ελασχομαστίστης, από την Νέα Βρυσή Πέλλας, παρέστησαν σε ερμητική τοποθεσία της Μεθώνης Πελοποννήσου, 25χρονη Σταματία Βλαχοπούλου, κάτοικο Αθηνών, ιδιωτική υπάλληλο και την δίασαν.

Η νέα εγκατάλειψή τους από τους δράστες τους οποίους και αναγνώρισε.

Οι τρεις διαστές συνελήφθησαν και απεστάλησαν στον εισαγγελέα Πέλλας.

### ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΟΤΑΝ ΣΑΝ ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. 10.- Από άγανα της Αγοράς νέας Θεσσαλονίκης συνελήφθη ο Ε. Μητρόπουλος, 50 χρονών, έμπορος, παρουσιάζοντας σαν παραγωγός, γιατί στην Κεντρική Λαχανογορά Θεσσαλονίκης πούλησε τρεις τόνους πατάτες με «καπέλλο» 3,5 δραχμές το κιλό.



ΠΣΛΕΙΤΑΙ: μονοκατοικία 4 δωματίων επί της οδού Ναρ. Ζέρβα (στάση Μπόγδα) σε πολύ καλή τιμή, λόγω αναχωρήσεως. Πληροφορίες τηλ. 33.720- ώρες 10 - 1 και 5 - 7.

ΠΣΛΕΙΤΑΙ: διαμέρισμα 2άρι 58 τ.μ. εις τιμήν ευκαιρίας. Πληροφορίες τηλ. 30.273.

Τέλος, ο ραδιοσταθμός διευκρίνησε ότι ο Αμερικανός διαπραγματευτής κ. Χαμπίμπ προσαθεί να ολοκληρώσει τις τελευταίες λεπτομέρειες του σχεδίου για την ειρήνευση της Δυτικής Βηρυτού και την αποχώρηση των Παλαιστινίων, η εφαρμογή των οποίων πρόκειται να αρχίσει την Πέμπτη.

Όπως μεταδόθηκε από την

Ουάσιγκτων, η Κυβέρνηση Ρήγκαν πρότρεψε όλες τις πλευρές να τηρήσουν αυστηρά την εκεχειρία στη Βηρυτό λέγοντας ότι οι διεξαγόμενες υπό την αιγίδα των Ηνωμένων Πολιτειών διαπραγματεύσεις, για λύση της κρίσεως του Λιβάνου, βρίσκονται σε μία κρίσιμη φάση.

Τό Στάιπ Ντηνάρτμεντ ανέφερε χθες ότι ο προεδρικός

### Στό Μαρόκο η διάσκεψη του Αραβικού Συνδέσμου

ΧΑΡΤΟΥΜ. 10.- Η αραβική κυβέρνηση ανακοίνωσε σήμερα ότι η Διάσκεψη Κορυφής του Αραβικού Συνδέσμου με θέμα την κρίση στο Λιβάνο πιθανόν να πραγματοποιηθεί τό Σάββατο στο Φέζ του Μαρόκου.

Τό επίσημο Σουδανικό πρακτορείο ειδήσεων «ΣΟΥΝΑ» μετέδωσε ότι η προπαρασκευαστική συνάντηση των υπουργών Εξωτερικών πρόκειται ν' αρχίσει σήμερα στην Τύνιδα. Τό Σουδάν πού είναι η 13η χώρα που ανακοινώθηκε ότι θα λάβει μέρος σ' αυτές, θα συμμετέχει και στις δύο συναντήσεις.

Υπενθυμίζεται ότι η τελευ-

ταία αραβική συνάντηση Κορυφής στο Φέζ αναβλήθηκε τό Νοέμβριο λόγω διφωνιών που εκδηλώθηκαν στους κόλπους του Αραβικού κόσμου για τό σοουδανιστικό ειρηνευτικό σχέδιο, τό οποίο προέβλεπε έμμεσως την αναγνώριση του δικαίου ύπαρξης του Ισραήλ.

Αλλά τό Τυνησιακό πρακτορείο ειδήσεων «ΤΑΠ» μετέδωσε χθες ότι ο βασιλιάς Φάχντ πληροφόρησε τις χώρες - μέλη του Αραβικού Συνδέσμου ότι η Σουδική Αραβία, δεν πρόκειται να υποβάλει πάλι τό ειρηνευτικό σχέδιο στη συνάντηση Κορυφής του Φέζ.

### Φυλακίστηκε γιατί έκανε αριστερή προπαγάνδα

ΑΓΚΥΡΑ. 10.- Ο καθηγητής Σάνουρ Αρέν, από τους πιο γνωστούς ειδικούς στην μαρξιστική, τέθηκε υπό κράτηση με την κατηγορία ότι έκανε «αριστερή προπαγάνδα» στην διάρκεια των πανεπιστημιακών του μαθημάτων, δήλωσαν επίσημες πηγές.

Ο καθηγητής Αρέν, ήταν ένας από τους πολιτικούς συμβούλους της «Ντίσκ» και είχε συλληφθεί και βασανιστεί πέσσει μαζί με άλλα μέλη της οργανώσεως. Ο καθη-

γητής Αρέν ήταν επίσης ηγετικό στέλεχος του εκτός νόμου σήμερα, τουρκικού εργατικού κόμματος.

Ο κ. Αρέν πέσει έφασε ότι υπήρχε ένταξη συλλήψεως εναντίον του παραδόθηκε στις αρχές και τέθηκε αμέσως υπό κράτηση στις στρατιωτικές φυλάκες. Αν ο καθηγητής Αρέν κληρωθεί ένοχος της κατηγορίας για διενέργεια «αριστερής προπαγάνδας» αντιμετωπίζει ποινή καθέρσεως μέχρι 15 χρόνια.

### Στρατιωτική βοήθεια στη Τουρκία από τις ΗΠΑ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. 10.- Οι Ηνωμένες Πολιτείες θα πούλησουν στατιστικό υλικό στην Τουρκία, ώστε να μπορέσει να εκσυγχρονίσει τα άρματα μάχης της τύπου «Μ48», έγινε γνωστό χθες στο Πεντάγωνο.

Τό υλικό αυτό, πού η αξία του υπολογίζεται σε 134 εκατομμύρια δολάρια, θα χρημεύσει συγκεκριμένα για την αντικατάσταση των πολυδύναμων των 90 χιλιών με τα οποία είναι εξοπλισμένα τα άρματα, πού χρονολογούνται από την εποχή του

πολέμου της Κορέας, με πυροβόλα των 105 χιλιστών, προσθέτει η ίδια πηγή.

Κατό το Πεντάγωνο, η πώληση αυτή «δέν θα έχει επιπτώσεις αντίθετες προς την διατήρηση της στρατιωτικής ισορροπίας στην περιοχή, ούτε στις αμερικανικές προσπάθειες για την ενθάρρυνση μίας λύσεως με διαπραγματεύσεις του Κυπριακού προβλήματος».

### Θανατοποινίτης ζητάει να εκτελεστεί η ποινή του

ΠΙΤΣΜΟΝΤ (ΒΙΡΤΖΙΝΙΑ). 10.- Καταδικασμένος σε θάνατο από τό 1978, ο Φρανκ Κοππόλα, πρώην αστυνομικός και φοιτητής της Θεολογίας, κάνει ότι μπορεί εδώ και αρκετούς μήνες για την εκτέλεση της ποινής του.

Στις 6.00 (ώρα Ελλάδος) αύριο τελικά θα οδηγηθεί στην ηλεκτρική καρέκλα για φόνου, πού όπως ισχυρίζεται δέν έκανε.

Ο 38χρονος Κοππόλα, καταδικάστηκε στις 26 Σεπτεμβρίου 1978 στην εκάστη των ποινών για τό δολοφονία της Μυριέλ Κατσέλ, σύζυγου μεγαλοεμπόρου αυτοκινήτων, την οποία γρονθοκόπησε έως θάνατο όταν μπήκε στο σπίτι της για

ληστεία.

τόν περασμένο Μάρτιο, ο θανατοποινίτης Κοππόλα, έδωσε τους δικηγόρους του, αποφασισμένους πλέον να καθίστα χωρίς άλλη αναβολή στην ηλεκτρική καρέκλα.

Χθες, ύστερα από διαδικασίες πολλών μηνών, ο ομοσπονδιακός δικαστής απέρριψε την τελική έφεση των δικηγόρων του Κοππόλα, για αναβολή της εκτέλεσής του.

Εάν τελικά ο Κοππόλα, οδηγηθεί αύριο στην ηλεκτρική καρέκλα, θα είναι η πρώτη εκτέλεση πού θα πραγματοποιηθεί στην πολιτεία της Βιρτζίνια μετά από 20 χρόνια.

### Ατέλεια σε παιδιά Ελλήνων μεταναστών

ΑΘΗΝΑ. 10.- Δικαίωμα ατελούς ή μειωμένου δασμού εισαγωγής οικοσκευής και αυτοκινήτων έχουν και τα ενήλικα παιδιά της οικογένειας των μεταναστών αφού στο εξής πιστοποιητικό πού δίνεται στους γονείς.

Τήν ανακοίνωση αυτή έκανε σήμερα ο υπουργός Οικονομικών

κ. π.αν. Ρουμελιώτης, ο οποίος πρόσθεσε ότι η ευνοϊκή αυτή ρύθμιση καλύπτει τους μετανάστες και τους εργαζόμενους στο εξωτερικό Έλληνες και φυσικά όχι τους σπουδαστές. Απαραίτητη προϋπόθεση για μειωμένο δασμό είναι η παραμονή στο εξωτερικό τουλάχιστον 2 χρόνια.

απεσταλμένος κ. Φίλιπ Χαμπίμπ πραγματοποιήσει ουσιαστική πρόοδο στις προσπάθειες για την εξασφάλιση ειρηνευτικής αποχωρήσεως των ανταρτών της οργανώσεως για την απελευθέρωση της Παλαιστίνης από τη Λιβανική πρωτεύουσα.

Έξ άλλου, τό Ισραήλ εξέφρασε την λύπη του προς τις Ηνωμένες Πολιτείες για παρενοχλήσεις αμερικανικών ελικοπτήρων στο Λιβάνο τό περασμένο Σάββατο κυρίαρχο και διαβεβαίωσε την Ουάσιγκτων ότι δέν θα υπάρξουν στο μέλλον παρόμοια επεισόδια.

Τό Στάιπ Ντηνάρτμεντ δήλωσε ότι η έκφραση λύπης έγινε ύστερα από έντονες διαμαρτυρίες για τις παρενοχλήσεις των Ισραηλινών σε αμερικανικά ελικόπτερα πού πετούσαν από τό αεροπλανοφόρο «Φορρεστάλ» πού βρίσκεται στο ανοικτό Λιβάνο πρός και από την Βηρυτό.

Τέλος, ο Ισραηλινός πρεσβευτής στην Ουάσιγκτων κ. Μωσέ Άρεν έφασε αφηρηδώς αργά χθες στην Ιερουσαλήμ και έγινε δεκτός από τον πρωθυπουργό κ. Μπεγκίν και τους υπουργούς Εξωτερικών και Άμυνας κ.κ. Σαμίρ και Σαμύρ.

Μετά την συνάντηση ο κ. Άρενς είπε ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες και τό Ισραήλ έχουν κοινό στόχο την απομάκρυνση των Παλαιστινίων από την Βηρυτό και γενικότερα από τό Λιβάνο, διαφωνούν όμως σχετικά με τον τρόπο και τις μεθόδους με τις οποίες θα πραγματοποιηθεί ο σκοπός αυτός.

### ΔΕΧΤΗΚΕ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ

ΑΘΗΝΑ. 10.- Ο Πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Γ. Παπανδρέου δέχτηκε σήμερα ακρόαση τό διοικητικό συμβούλιο της Ένωσης Διπλωματικών Υπαλλήλων.

Ο πρωθυπουργός διαβεβαίωσε τό συμβούλιο ότι εκτιμά τη συμβολή των διπλωματικών υπαλλήλων στην εφαρμογή της εξωτερικής πολιτικής για την προώθηση των εθνικών συμφερόντων και ότι η Κυβέρνηση θα αντιμετωπίσει με καθυστέρηση τό πρόβλημα του κλάδου.

### ΚΑΝΟΝΙΚΑ ΘΑ ΠΛΗΡΩΘΕΙ ΤΟ Ε.Δ.Π.

ΑΘΗΝΑ. 10.- Οι επιμελητές, βοηθοί, διδάσκαλοι και παρασκευαστές των Α.Ε.Ι. των οποίων η θητεία έληξε πριν από τις 14.7.82, αλλά εξακολουθούν να προσφέρουν τις υπηρεσίες τους στο Α.Ε.Ι. θα πάρουν κανονικά τις αποδοχές τους, όπως προβλέπεται από τις οικείες διατάξεις. Αυτό τονίζεται σε εγκύκλιο του υπουργείου Παιδείας προς όλα τα Α.Ε.Ι. της χώρας, με την οποία παρακαλούνται οι υπάλληλοι, σε συνεργασία με τους κομμητόχους των σχολών, να μεριμνήσουν για την καταβολή των αποδοχών στους δικαιούχους.

Όπως αναφέρεται στην εγκύκλιο τό μέτρο είναι προσωρινό και θα ισχύει μέχρι την οριστική ρύθμιση της υπηρεσιακής καταστάσεως τους με την προϋπόθεση ότι έχουν υποβάλει εμπρόθεσμα, δηλαδή πριν από τη λήξη της θητείας τους, αίτηση για ανανέωση της.

### ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 3 ΔΙΣ. ΣΤΗΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. 10.- Από τό υπουργείο Βόρειας Ελλάδας ανακοινώθηκε ότι μέχρι σήμερα 47 αιτήσεις έχουν υποβληθεί στην υπηρεσία Περιφερειακής Ανάπτυξης Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας για επενδύσεις συνολικού ύψους 2.881.443.000 δραχ.

Από τις 47, οι 21 υπεβλήθηκαν για πρώτη φορά και οι υπόλοιπες 35 αναυσιβλήθηκαν για να εξεταστούν με βάση τις διατάξεις του νέου Νόμου για τό κίνητρο.

## ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ

### Οι πολιτιστικές εκδηλώσεις

#### Νεοχωρίου

Για πρώτη φορά φέτος, ο νεοσύστατος Μορφωτικός Εκπολιτιστικός Σύλλογος Νεοχωρίου, οργανώνει 3ήμερες γιορταστικές εκδηλώσεις στις 5-6 και 7 Αυγούστου.

Τις δύο πρώτες μέρες έγιναν αγώνες από μαθητές του Δημοτικού Σχολείου, θέατρο από θεατρική ομάδα νέων του χωριού, λαϊκό πανηγύρι με δημοτικούς χορούς και παράσταση του χορευτικού Ομίλου Ροδότοπιου. Τήν τρίτη και τελευταία μέρα λαϊκή συναυλία με τό Θωμά Μπακαλάκο.

Οι χωριανοί και οι κάτοικοι των γύρω χωριών έμειναν κατενθουσιασμένοι κι αυτό φάνηκε από την αβρόδα συμμετοχή και την ατάσφαρη πού δημιούργησαν στο χώρο των εκδηλώσεων κατά τό γιορταστικό

αυτό τριήμερο.

Οι εκδηλώσεις σημείωσαν μεγάλη επιτυχία και αξίζουν συγχαρητήρια στο Διοικητικό Συμβούλιο και σ' όλους δούλωσαν για να επιτευχθεί αυτό τό αποτέλεσμα.

### Πρωτάθλημα σκακιού στα ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ

Στά πλαίσια των πολιτιστικών εκδηλώσεων ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ 82 που διοργανώσαν ο Δήμος Ιωαννίνων, θα γίνουν στην πόλη μας από 21 έως 26 Αυγούστου στην αίθουσα της Δημοτικής Πλακοθήκης αγώνες σκακιού, με συμμετοχή σκακιστών από τό Γιάννενα και την Αθήνα.

### Ιδρύονται μονάδες μέσης τεχνικής εκπαίδευσης

ΑΘΗΝΑ 10.— Νέες σχολικές μονάδες μέσης τεχνικής και επαγγελματικής εκπαίδευσης ιδρύονται με προεδρικό διάταγμα πού υπογράφτηκε από τόν πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Κανελλόπουλο, τόν Πρόεδρο της Δημοκρατίας για υπογραφή. Οι μονάδες αυτές θα λειτουργήσουν από τό σχολικό έτος 1982-1983. Από φέτος θα λειτουργήσουν, ζέ άλλου, τα ήδη ιδρυθέντα τεχνικά και επαγγελματικά λύκεια, ενώ σε άλλα, πού ήδη λειτουργούν θα ιδρυθούν νέοι τομείς.

Ειδικότερα, Ειδικότερα πρόκειται να ιδρυθούν τεχνικά και επαγγελματικά λύκεια στο Βόλο (δεύτερο) στην Αλβανία Ηρακλίου, στην Αθήνα, στο Κιλκίς, στην Κάλυμνο και στο Κουφάδια Θεο-νίκης ενώ θα λειτουργήσουν τα ήδη ιδρυθέντα τεχνικά και επαγγελματικά λύκεια Λαρίσης (δεύτερο) Νέων Λοκίων Αττικής, 10και 2ο Θεο-νίκης Αγρινίου Θεσσαλονίκης, Αιγίου Πιερίας και Τυρνάβου.

Στά τεχνικά και επαγγελματικά λύκεια Λαμίας, Άρτας, Χαλκίδας, Σερρών, Σαφώνης, Πατρών, Καλαμάτας, Ιεράπετρας και Κιάτου, ιδρύεται γεωργικοτεχνολογική τομείς. Επίσης, ιδρύονται τομείς: εφαρμοσμένων τεχνών τό 4ο Τεχνικό Λύκειο Αθηνών, χημικός και μεταλλουργικός στο Τεχνικό λύκειο Άμφισσας, κλωστοϋφαντουργικός στο Τεχνικό Λύκειο Νάουσας, καθώς και ηλεκτρολογικό τμήμα στη Σχολή Μεγαλόπολης και τμήμα χειρωνακτικής στη Σχολή Ρόδου.

Από τη νέα σχολική χρονιά, επίσης, προβλέπεται να λειτουργήσουν τμήματα υπαλλήλων γεωτεχνολογικών συναρτημάτων και γεωργικών εκμεταλλεύσεων στο επαγγελματικό λύκειο πού έχουν γεωργικοτεχνολογικό τομέα.

Μέ άλλο προεδρικό διάταγμα ρυθμίζεται τό θέμα της λειτουργίας τεχνικών και επαγγελματικών λύκειων, τεχνικών και επαγγελματικών Σχολών (νέου τύπου) πού είχαν ιδρυθεί παλιότερα.

### Χονδρέμποροι πωλούσαν πατάτες με καπέλο

ΑΘΗΝΑ. Παινική δίωξη, για παράβαση του Αγορανομικού Κώδικα άσκησε σήμερα ο εισαγγελέας αγορανομίας κ. Αν. Κανελλόπουλος, κατά των δύο χονδρέμπορων, οι οποίοι συνεληφθησαν χθες να πωλούν πατάτες με «καπέλλο». Πρόκειται πού συγκεκριμένα για τόν Βασ. Κ. Θεοδωρόπουλο 28 χρονών ο οποίος συνεληφθη να μεταφέρει προς πώληση στην Ιερά Οδό (με δελτίο αποστολής) 21350 κιλά πατάτες ενώ διαπιστώθηκε ότι είχε ήδη διαθέσει στην λιανική άλλα 900 κιλά πατάτες κατά τρεις όρχ. ακριβότερα τό κιλό από τήν κανονική τιμή. Δίωξη ασκήθηκε εξάλλου και εναντίον του 33χρονου Στ. Α. Κουντουράκη ο οποίος στην οδό Πολυκαρπού στο Αιγάλεω πούλησε

3500 κιλά πατάτες με δύο δραχμές «καπέλλο» κατά κίλο. Η δική των δύο παραπάνω εμπόρων όπως έγινε γνωστό θα διεξαχθεί στις αρχές Σεπτεμβρίου στο Αγορανομικό Αθηνών. Ο εισαγγελέας αγορανομίας στο μεσοστά, στην αρμόδια αστυνομική αρχή να συλλαμβάνουν σχηματίζοντας υποθέσεις με βάση οπωρωπωλών, οι οποίοι παράνομα κλείνουν τα καταστήματά τους, διαμαρτυρόμενοι για τό νέα κυβερνητικό μέτρο στη λαχανογορά. Εκτός απί τις ποινικές κυρώσεις πού προβλέπονται στις περιπτώσεις αυτές, τονίζεται στην εισαγγελική παραγγελία: είναι ενδεχόμενο να ζητείται και η αφαίρεση ακόμη της άδειας λειτουργίας των καταστημάτων.

### Μέτρα για την εξυγίανση της εμπορίας γουναρικών

ΑΘΗΝΑ. 10.- Μέτρα πού θα αποσκοπούν στην εξυγίανση του κυκλοφορούντος γουναρικού και εμπορίας γουναρικών, προτίθενται να λάβει η Κυβέρνηση. Παράλληλα, θα ενταχισθούν οι έλεγχοι από την Υπηρεσία Διαμορφώσεως και της διεύθυνσης Τελωνειακών παραβάσεων για την επισημάνση περιπτώσεων διαμορφώσεως πού γουναρικών.

Αυτά δήλωσε σήμερα ο υπουργός Οικονομικών κ. Παν. Ρουμελιώτης, ο οποίος πρόσθεσε ότι από έφτασε πού έγινε διαπιστώθηκε μεγάλη διαμορφώση φυγής στην Αθήνα και την Κέρκυρα από την εισαγωγή και εμπορία γουναρικών.

Συγκεκριμένα, στη Κέρκυρα μετά τό έλεγχο πού έγινε βρέθηκαν γουναρικά αξίας 19 εκατ. δραχμών χωρίς δικαιολογητικά νομικής κατοχής τους (τιμολόγια κλπ.). Τά γουναρικά προερχόταν από γουναροποιούς της Καστοριάς, οι οποίοι είχαν εισαγάγει ατελώς για επεξεργασία και επανεξαγωγή δερμάτινα. Επίσης, από έλεγχο σε κεντρικό κατάστημα πωλήσεως γουναρικών στην Αθήνα βρέθηκαν και κατασχέθηκαν 14 σπλέχ η επιταγών αξίας 46,5 εκατομ. δραχμών, για πληρωμές πού έγιναν σε διαφόρους γουναροποιούς από τους οποίους αγοράστηκαν εμπόρευματα χωρίς τιμολόγια.

### Ο κ. Παπανδρέου δέχτηκε χτες εκπροσώπους της Ισραηλινής Κοινοτήτας

ΑΘΗΝΑ. 10.- Ο Πρωθυπουργός κ. Αν